

Letto, approvato e sottoscritto.

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Oristano, li 20 NOV 2014



Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Consorzio dal 20 NOV 2014 per 15 giorni consecutivi.

Oristano, li 20 NOV 2014

Il Dirigente o suo delegato

è stata trasmessa all'Assessorato dell'Agricoltura e Riforma Agro Pastorale della Regione Autonoma della Sardegna-Servizio Territorio Rurale, Ambiente e Infrastrutture, in data _____ con nota n° _____

non è stata trasmessa in quanto atto non soggetto a controllo preventivo ai sensi della L.R. 23.05.2008 n° 6 art. 40.

Oristano, li 20 NOV 2014

Il Dirigente o suo delegato

Si certifica che _____ sono state presentate opposizioni entro i 30 giorni successivi al primo di pubblicazione.

Oristano, li _____

Il Dirigente o suo delegato

ESECUTIVITA':



CONSORZIO DI BONIFICA DELL'ORISTANESE
D.P.G.R.S. n° 239 del 04.12.1996



DETERMINAZIONE N° 70 DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: Realizzazione della circonvallazione nord - ovest di Oristano e cavalcavia ponte Tirso
Lavori di spostamento delle opere irrigue e di bonifica interferenti.
CUP G1211000640003 - CIG 3746381B64
Adozione perizia di variante.

L'anno **duemilaquattordici**, addì **diciannove** del mese di **novembre**, negli uffici della sede Consortile di **Oristano**

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

Dott. Ing. Roberto SANNA, tale nominato con deliberazione commissariale n. 79 del 03.10.2011;

VISTI gli artt. 24, 27 e 33 dello Statuto relativi ai poteri ed ai compiti dei dirigenti;

PREMESSO:

- che con convenzione stipulata in data 10.05.2010 tra il Consorzio e l'Amministrazione Provinciale è stato dato incarico al Consorzio di svolgere tutte le attività connesse alla realizzazione delle opere previste nei lavori di "Realizzazione della circonvallazione nord-ovest di Oristano e cavalcavia ponte Tirso. Lavori di spostamento di opere irrigue e di bonifica interferenti";
- che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 59 del 21/12/2011 è stato approvato, per quanto di competenza, in ogni sua parte il progetto preliminare dei lavori in oggetto redatto dal Servizio Tecnico del Consorzio dell'importo complessivo di € 1.950.200,00;
- che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 63 del 03/12/2012 sono stati aggiudicati i lavori previsti nel progetto preliminare all'Impresa TECNOAMBIENTE S.r.l. con sede in Melito di Napoli (NA), Via Roma, 101, col ribasso del 8,680% (otto virgola seicentottanta per cento) equivalente ad un importo contrattuale di € 1.236.977,36 comprensivo degli oneri per la sicurezza;
- che con Determinazione del Direttore del Servizio Tecnico n° 34 del 03/06/2013 è stato approvato il progetto definitivo redatto in data aprile 2012 dai progettisti Ing. Mario Bassu, Ing. Paolo Rossati, Arch. Salvatore Marrazzu e dal co-progettista Ing. Michele Bassu per conto dell'Impresa Tecnoambiente S.r.l., aggiudicataria definitiva dei lavori suddetti, ed il nuovo quadro economico di spesa per un importo complessivo di € 1.950.200,00;
- che con Ordine di Servizio n. 1 in data 07.06.2013 è stata richiesta l'introduzione di alcune varianti ai sensi dell'art. 56 comma 1 lett. g della L.R. n. 5 del 07.08.2007;
- che è stato redatto il progetto esecutivo approvato con propria determinazione n° 66 del 23.10.2013;
- che nel corso dei lavori sono intervenuti fatti imprevisti ed imprevedibili che hanno costretto ad alcune variazioni rispetto al progetto approvato;

VISTO il progetto esecutivo di tali varianti redatto in data 17.11.2014 con il seguente quadro economico:

A1) Progetto, lavori e sicurezza	1'428'250,56	
	TOTALE	1'428'250,56
B1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto		
B2) Canoni concessioni attr. Strade, oneri sottoservizi		
B3) Rilievi, accertamenti ed indagini		
B4) Allacciamenti a pubblici servizi		
B5) Imprevisti	2'785,24	
B6) Acquisizione aree e pertinenti indennizzi Accantonamento art. 133.3-4 del Codice LL.PP.	53'791,24	
B7) Spese generali forfettarie connesse all'appalto, incentivo di cui all'art. 92.5, collaudo tecnico-amministrativo e statico.	140'500,00	
B8) Attività esterne di consulenza e di supporto		
B10) Commissioni giudicatrici	3'544,84	
B11) Pubblicità e spese di gara	2'113,00	
B12) IVA sui lavori	314'215,12	
		521'949,44
		1'950'200,00

VISTO lo schema di atto di sottomissione con verbale di concordamento nuovi prezzi allegato a detta perizia;

VISTO il verbale del rapporto conclusivo di verifica redatto il 17.11.2014 ai sensi dell'art. 45 e seguenti del D.P.R. n. 207 del 05.10.2010;

VISTO il verbale di validazione in data 17.11.2014 a firma del sottoscritto Dr. Ing. Roberto Sanna nelle sue funzioni di Responsabile del Procedimento che dichiara validata, ai sensi dell'art. 55 del Regolamento, la perizia in argomento;

D E T E R M I N A

- 1) di adottare la perizia di variante predisposta dal Direttore dei Lavori in data 17.11.2014;
- 2) di approvare lo schema dell'atto di sottomissione con verbale di concordamento nuovi prezzi, che si allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
- 3) di inviare la perizia in argomento alla Provincia di Oristano – Settore Strade per i provvedimenti di competenza.



Direttore del Servizio Tecnico
(Dott. Ing. Roberto Sanna)
F.to Sanna